1

信 息 安 全 保 障 人 员 认 证
关于举办《CISAW 风险管理专业级》

（全国第 40期）认证培训班的通知

各相关单位：

为切实做好国家信息安全保障人才队伍建设，广东省网络空间安全协

会和广州华南信息安全测评中心决定在广州举办中国信息安全保障人员

认证（CISAW）第40期风险管理方向专业级培训班。现将培训信息通知如

下：

一、 培训时间、地点

时间：2017年 9日 26日-30日（9月 30日下午 13:30-16:30考试）

地点：广州市越秀区环市东路 326号（广东亚洲国际大酒店 1902室）

二、 培训对象

信息技术领域从业人员，特别是与网络安全、信息安全、风险管理密

切相关的中高级管理人员、专业技术人员和其他相关人员。

报考CISAW专业级（II 级）的申请人应至少满足下面一项要求：

1、硕士研究生（含）以上学历，二年以上从事信息安全有关工作经

历，并且至少一年从事与申请从业方向相关的工作经历；

2、本科毕业，四年以上从事信息安全有关工作经历，并且至少二年

以上从事与申请从业方向相关的工作经历；

3、专科毕业，六年以上从事信息安全有关工作经历，并且至少二年

以上从事与申请从业方向相关的工作经历；

4、七年以上从事信息安全有关工作经历，并且至少二年以上从事与

申请从业方向相关的工作经历；

5、具有信息技术相关专业的中级技术职称，并且从事至少二年以上

与申请从业方向相关的工作经历。

三、 招生人数

每班培训人数不超过50人。

2

四、 培训内容

按照《信息安全保障人员认证考试大纲》的要求，对信息安全风险管

理的知识体系进行系统和详细的讲解，让学员了解和掌握其中的重点和难

点，为中国信息安全保障人员认证考试做好准备。

五、 培训学费

培训费 6800元/人，包含培训、资格考试、培训教材、资料、午餐费

等。需要住宿的学员请提前通知班务组联系人，食宿协助安排，费用自理。

培训费交费方式：9月 21日前将培训费 6800元/人汇至以下帐户：

开户名称 广东省网络空间安全协会

开户银行 广州市工行黄华路支行

帐    号 3602072509200098077

 注：需开具发票的学员，请提前通知培训机构联系人，并提供相关开

票信息。

六、  联系方式

1. 广东省网络空间安全协会、广州华南信息安全测评中心

电  话：020-83609433       邮箱： gdaqpx@163.com

成老师 15360402627 陈老师 15989296453、莫老师 13538828660、

刘老师 13530326512、张老师 13826033431。

2. 中国信息安全认证中心（北京市朝阳区外大街甲 10号中认大厦）

电  话：010-65994348   传  真：010-65994283

郑老师：13811975509   邮  件：zhengy@isccc.gov.cn

网址：www.isccc.gov.cn（培训信息及证书查询）

广东省网络空间安全协会       广州华南信息安全测评中心

二〇一七年八月二十二日

3

附件 1：CISAW 风险管理专业级培训课程表

课时\天 第 1 天 第 2 天 第 3 天 第 4 天 第 5 天

上午

第 1 节课 概述 威胁识别 应用安全 物理安全 渗透测试

第 2 节课 管理标准 脆弱性识别 数据安全 安全管理 客户端安全

第 3 节课 管理原则 风险分析 密码技术 已有措施 产品安全

下午

第 4 节课 管理框架 评价/报告 介质安全 代码审查

认证考试 第 5 节课 管理过程 风险处置 主机安全 灾备应急

第 6 节课 资产识别 监测评审 网络安全 项目管理